UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:                Quảng Ngãi, ngày 26 tháng 11 năm 2021

V/v đề nghị góp ý dự thảo

Quyết định ban hành Quy định

chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và cơ cấu tổ chức của Ban

Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi

Kính gửi: - Các đồng chí Lãnh đạo Ban

                - Trưởng các phòng thuộc Ban

Vừa qua, Ban Dân tộc tỉnh đã hoàn chỉnh hồ sơ trình UBND tỉnh dự thảo

Quyết định sửa đổi Điều 4 Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức của Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi tại  Tờ trình số 744/TTr-BDT ngày

29/10/2021.

Ngày 01/11/2021, Bộ trường, Chủ nhiệm Ủy ban dân tộc ban hành Thông

tư số 01/2021/TT-UBDT Hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ

quan chuyên môn về công tác dân tộc thuộc UBND cấp tỉnh, cấp huyện. Thực

hiện ý chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 6092/UBND-NC ngày

12/11/2021 về việc rà soát, tham mưu Quyết định chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn của Ban Dân tộc tỉnh, Văn phòng Ban xây dựng dự thảo Quyết định của

UBND tỉnh ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi thay cho dự thảo quyết định đã lấy ý

kiến vừa qua (Có dự thảo Quyết định kèm theo).

Trưởng Ban đề nghị các đồng chí Phó Trưởng Ban, Trưởng các Phòng

thuộc Ban tổ chức cho toàn thể công chức thuộc Phòng nghiên cứu, tham gia

góp ý dự thảo Quyết định nêu trên và gửi văn bản góp ý về Văn phòng Ban

trước 16 giờ ngày 29/11/2021 để tổng hợp, hoàn chỉnh trình cấp thẩm quyền.

 Trưởng Ban tỉnh đề nghị các đồng chí quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT, VP.

TRƯỞNG BAN

Trần Văn Mẫn

		2021-11-26T10:28:10+0700

		2021-11-26T10:28:10+0700